СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

08 декабря 2020 года №  44/15

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 10.12.2019 года № 34/8 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию Рязанского района города Москвы на 2020 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 10.12.2019 года № 34/8 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию Рязанского района города Москвы на 2020 год» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы управу Рязанского района города Москвы.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                         А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 08.12.2020 года № 44/15
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 10.12.2019 года № 34/8
	ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ РЯЗАНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА МОСКВЫ

в 2020 году

	№ п/п
	Наименование направления
	Финансирование

 (тыс.руб.)

	1.
	Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы, в т.ч.:
	3220,6

	1.1.
	ремонт квартир ветеранов ВОВ, инвалидов (согласно приложению 1)
	1 077,6

	1.2.
	ремонт квартир детей-сирот (согласно приложению 2)
	344,4

	2.
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи, в т.ч.:
	2 439,4

	2.1.
	оказание адресной материальной помощи
	2 379,4

	2.2.
	оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан:

	 - услуги бань
	60,0

	3.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы (резерв), в.ч.:
	1 584,0

	3.1.
	- ремонт многоквартирных домов (согласно приложению 3)
	254,0

	3.2.
	- ремонт нежилого помещения, предназначенного
для организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства, по адресу: 1-я Новокузьминская, д. 6, корп. 2
	990,85

	3.3
	- ремонт нежилого помещения, предназначенного
для организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства, по адресу: 2-я Институтская, д. 1/12
	339,15

	4.
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, в т.ч.:
	1 570,0

	4.1.
	- приобретение имущества (искусственной иллюминированной ели и уличных инсталляций новогодней тематики) для проведения досуговых мероприятий на территории Рязанского района города Москвы
	1 007,95

	4.2.
	- приобретение имущества  (кухни полевой, прицепной) для проведения досуговых мероприятий на территории Рязанского района города Москвы.

	217, 08

	4.3.
	- приобретение имущества (электромегафон, компактный громкоговоритель, громкоговорящее устройство для автомобиля) для проведения досуговых мероприятий на территории Рязанского района города Москвы.

	87, 22

	4.4.
	- приобретение билетов на новогодние представления для детей из семей льготных категорий Рязанского района города Москвы
	257,  75

	ИТОГО:
	8 814,0

Приложение 1

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы
Адресный список жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Рязанского района города Москвы,

в которых планируется проведение работ по ремонту в 2020 году

	№ п/п
	Район
	Адрес
	ФИО ветерана ВОВ
(полностью)
	Категория
(участник, ветеран, инвалид и т.п.)
	Сумма (руб.)

	1
	Рязанский
	Рязанский проспект, д. 71, корп. 1, кв. 6
	Далныкина Лидия Михайловна
	ВВОВ
	55 789,64

	2
	Рязанский
	4-я Новокузьминская, д. 5, кв. 52
	Коновалова Екатерина Максимовна
	ВВОВ
	130 064,16

	3
	Рязанский
	Федёра Полетаева, д. 17, корп. 2, кв. 147
	Гисмеева Замиля Минегалиевна
	ВВОВ
	123 635,63

	4
	Рязанский
	3-я Институтская, д. 6, кв. 27
	Дасаева Нина Спиридоновна
	ВВОВ
	196 619,39

	5
	Рязанский
	Яснополянская, д. 3, корп. 1, кв. 27
	Патоцкая Татьяна Николаевна
	ВВОВ
	69 979,72

	6
	Рязанский
	Коновалова, д. 7, кв. 119
	Сергеева Наталья Осиповна
	ВВОВ
	259 966,59

	7
	Рязанский
	Шатурская, д. 49, корп. 2, кв. 72
	Бекина Клавдия Сергеевна
	ВВОВ
	48 632,71

	8
	Рязанский
	Рязанский проспект, д. 73, кв. 140
	Орлова Клавдия Васильевна
	ВВОВ
	192 905,00

	ИТОГО:
	1 077 592,84

Приложение 2

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы
Адресный список жилых помещений детей-сирот и детей оставшихся,

без попечения родителей, проживающих на территории Рязанского района города Москвы,

в которых планируется проведение работ по ремонту в 2020 году

	№ п/п
	Район
	ФИО
год рождения
	Адрес
	Виды работ
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки

завершения

работ
	Решение Совета депутатов МО

	1
	Рязанский
	Антюфеева Татьяна Сергеевна

29.05.2002 г.р.
	ул. Зарайская,

д. 17, кв. 16
	Комната 10,9кв.м
шпаклёвка, грунтовка и окраска потолков, шпаклёвка, грунтовка, оклейка стен, демонтаж и монтаж дверных полотен, замена плинтусов, замена напольного покрытия, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей, окраска стальных труб

Санузел: 3,1 кв.м (ванная + туалет)

демонтаж/установка дверных полотен

Кухня: 10,8 кв.м

шпаклёвка, грунтовка и окраска потолков, шпаклёвка, грунтовка, оклейка стен, замена плинтусов, замена напольного покрытия, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей, замена раковины, замена смесителя, демонтаж/установка шкафа под мойку, окраска стальных труб

Коридор: 6 кв.м

шпаклёвка, грунтовка и окраска потолков, шпаклёвка, грунтовка, оклейка стен, демонтаж и монтаж дверных полотен, замена плинтусов, замена напольного покрытия, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей

	152,1
	Декабрь 2020
	Решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский

от 27.08.2020 № 40/2

	2
	Рязанский
	Вальков Александр Львович

03.11.2000 г.р.
	ул. Шатурская,

д. 10, кв. 61
	Комната 13,8кв.м
демонтаж/установка дверных полотен, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей

Комната: 9,4 кв.м

демонтаж/установка дверных полотен, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей

Кухня: 6,2 кв.м

демонтаж/установка дверных полотен, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей, замена раковины, замена смесителя, демонтаж/установка шкафа под мойку

Коридор: 5,5 кв.м

демонтаж/установка дверных полотен, замена электроустановочных изделий, проводки, выключателей
Санузел: 2,9 кв.м (ванная + туалет)

шпаклёвка, грунтовка и окраска потолков, шпаклёвка, грунтовка и окраска стен, замена напольного покрытия, замена плинтусов, демонтаж и монтаж дверных полотен, замена ванны, замена раковины. замена смесителей, замена унитаза с бачком
	192,3
	Декабрь 2020
	Решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский

от 27.08.2020 № 40/2

	ИТОГО

	344,4

Приложение 3

                                                                                     к перечню направлений расходования средств

                                                                                                            на дополнительные мероприятия

                                                                                               по социально-экономическому развитию

Рязанского района города Москвы

	Адресный перечень многоквартирных домов,
в которых в 2020 году запланировано проведение работ по выборочному капитальному ремонту отдельных элементов отдельных инженерных систем и конструктивных элементов

	№
	Район
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Наименование объекта
	Вид работ
	ед. изм.
	кол-во
	Общая стоимость работ, руб.
	Год выполнения

	1
	Рязанский
	Многоквартирный дом
	Рязанский проспект, д. 77
	Устройство входной группы
	замена входных дверей подъездов
	Шт.
	3
	89 679,72
	2020

	2
	Рязанский
	Многоквартирный дом
	Рязанский проспект, д. 79
	Устройство входной группы
	замена входных дверей подъездов
	Шт.
	2
	47 816,24
	2020

	3
	Рязанский
	Многоквартирный дом
	Академика Скрябина ул., д. 10
	Устройство входной группы
	замена входных дверей подъездов
	Шт.
	1
	31 252,02
	2020

	4
	Рязанский
	Многоквартирный дом
	Зеленодольская ул., д. 14, корп. 1
	Устройство входной группы
	замена входных дверей подъездов
	Шт.
	1
	31 252,02
	2020

	5
	Рязанский
	Многоквартирный дом
	Рязанский проспект, д. 32
	Устройство входной группы
	замена входных дверей подъездов
	Шт.
	2
	54 000,00
	2020

	ИТОГО
	254 000,00